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W e Lwowie, dnia 16. lutego 1910.

Sprawozdanie
Komisyi prawniczej o sprawozdaniu Wydziału krajowego w przed
m iocie utworzenia now ego c. k. Sądu powiatowego w Zako

panem.

Wysuki Sejmie!
G m ina Zakopane wniosła w m arcu r. 1907 petycyę do Sejmu o utworzenie 

w tej gminie nowego, c. k. Sądu powiatowego a petycyę tę  uzasadniła  należycie 
tak  pod względem ilości ludności j a k  i pod względem rozwoju tej miejscowości, 
które żadnem u/zaprzeczeniu  uledz nie może.

B adan ia  przez W ydzia ł  kra jow y za pośrednictwem władz sądowych i po
litycznych wydały  zupełnie pozytywne rezultaty , a z badań tych okazuje się n ie
zbicie, że należ}* z okręgu sądowego w Nowym Targu, gdzie sąd i tak  nadmiernie 
je s t  przeciążony, wyłączyć gminy Zakopane. Bukowina, Brzegi, Kościelisko, M ur
zasichle, Poronin i Zubsuche i utworzyć z tych siedmiu gmin nowy okręg sądo
wy z siedzibą w Zakopanem.

Obok ulżenia ciężaru Sądowi powiatowemu w Nowym Targu, g ra  w da
nym  w ypadku wielką rolę ułatwienie w ym iaru sprawiedliwości dla gmin, z których 
nowy Sąd m a powstać i z tego względu, że oddalenie tych gm in od siedziby 
m acierzystego Sądu w Nowym Targu  je s t  niestosunkowo wielkie, ćo za sobą p o 
ciąga dla ludności i znaczne koszta i bardzo wielkie trudy, bowiem teren  górzy
sty powoduje niejednokrotnie a szczególniej w porze zimowej prawie nieprzezw y
ciężone przeszkody.

Komisy a prawnicza podziela w zupełności zapatryw ania  W ydzia łu  k ra jo 
wego w sprawozdaniu z dnia 14 stycznia 1910 1. 636 wyłuszczone a od siebie 
pozwala sobie dodać, że Zakopane, które proponowane je s t  na  założenie nowego 
Sądu powiatowego, stanowi miejscowość ludną, dziś ju ż  ze względu na  swe poło



żenie w całym świecie tu rys tycznym  znaną, ruchliwą, posiadającą nowożytne urzą
dzenia, koncentru jącą  rozliczne interesa, które bardzo często dają  podstawę do 
uciekania się o pomoc sądu, w sku tek  czego zachodzi niewątpliwie w yjątkow a po
trzeba, ażeby w tej miejscowości nowy c. k. Sąd powiatowy został utworzony 
i aby  w ten  sposób postęp w tej niebywale i pięknej i ruchliwej miejscowości 
przez założenie siedziby sądu był zaznaczony.

W obec tedy gdy nie zachodzą żadne przeszkody do założenia nowego c. k. 
Sądu powiatowego w Zakopanem, skoro j a k  ju ż  wyżej nadmieniono i władze są
dowe i władze adm inis tracy jne  za tem się oświadczyły i skoro samo położenie 
do tego celu w zupełności się nadaje, komisya prawnicza wnosi:

Wysoki Sejm raczy uchwalić

Sejm Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z W ielkiem Księstw em  K ra k ó w ,  
skiem w yraża c. k. Rządow i swe zdanie, że w interesie należytego w y m iaru  
sprawiedliwości i dla dogodności ludności wskazanem  je s t  u tworzenie nowego 
Sądu powiatowego na Podhalu  z siedzibą w Zakopanem, którego okręg obejm o
w ałby  g m i n y : Bukowina, Brzegi, Kościelisko, Murzasichle, Poronin, Zakopane 
i Zubsuche.

Przewodniczący i spraw ozdaw ca:

Maiss.


